BIVV

tur,

DIVITIARVM

tur, non solum non extinguit ar-
dorem potu, quin potius incen-
dunt, atq; inflāmant. Sic qui au-
titia laborant quo magis ac ma-
gis pecunias cumulare desiderāt,
maiori se ipsos flāma incendunt,
& qui mille adept⁹ est, mille alia
continuo querit, quæ si possebat
duplicare vniuersam substātiā,
multo magis exardescit, atq; ita
progrediens, montes, terram, ma-
ria cuncta aurum sibi fieri preca-
tur, haud est finis opum fixus mor-
talibus ullus, inquit Solon. Nam
crescit amor nummi quantū ipsa pecunia

(crescit,

Et minus hanc optat qui non habet.

A quibus igitur malis liberant
diuitiae, sine hoc ipsum quidē adi-

G 3 munt

DE RECTO VSV

munt malum sui cupiditatē; quā
re qui huic cupiditati terminū
constituere velit, constāti animo
pecunias despiciat, ne indies ma-
iori siti compulsus, incomprehē-
sibilia sequatur, & nunquam ad
optatum finem perueniat. Impos-
sibile enim est diuitiarum sitim
explere, etiam si terra, & maria in
pecunias convertantur. Iam ergo
videat quā sit stultum ea cupi-
ditate duci, quē incassū laborat,
& nūquam optatum finem con-
sequetur.

Cap. ii.

Proponi
tur secū-
dum do-
cumentū.

EST etiam valde ytile addi-
vitiarum appetitū extingue-
dum aduertere, quanta mala ex
huiusmodi cupiditate proueniāt.

Hac

DIVITIARVM.

5

Hec enim cupiditas multas, atq;
magnificas domos subuertit, mul-
ti bella concitauit, pietatem filio-
rum erga venerandos parentes
dissipat, inter ipsos charissimos
fratres lites excitat, & detestāda
odia, atq; dissidia seminat, & ad
hæc omnia nobilitatem animi
exterminat, timidum, ignavum,
& mendacem facit. Nihil enim
est (inquit Cicero) tā parui, tamq;
angusti animi quām amare diui-
tias. Immo adeo insanire solet
hæc rabies, vt qui ab ea possiden-
tur, non solum parentum pietā-
tem, & alia consanguinitatis san-
ctissima iura violent, sed neq; si-
bi ipsis parcant. Plerosq; enim
hæc vāsana cupiditas impulit,

G 4 vt

DE RECTO VSV

ut laqueo vitam abrumperent.
Rursus diuitix ipsæ tot laboribus
iam partæ quot malis possiden-
tur, quibus periculis conseruatur,
quanto dolore amittuntur, neq;
enim diu permanent. Quod si to-
to vitæ tempore permanferint,
tandem cum mors ipsa subrepse-
rit earum possessori nihil aliud ni-
si vulnera, profundaq; peccato-
rum ulceræ retinet, quædum hæc
colligeret in animo suo cōtraxit,
atq; his animæ vulneribus con-
fossus, & æternæ morti destinatus
miser discedit. Propter quod sa-
pientissimus ille Rex Salomō nō
minus timuit diuiciarum affluen-
tiæ, quam oppressionem, & in-
comoda paupertatis. Duo, in-
quit,